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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЧК/ЧП

Стара Загора
8 май 2010 г.

БЧК-Стара Загора отбеляза 
Световния ден на ЧК/ЧП с поредица от 
инициативи. На 30 април организира 
обучение за деца от предучилищна 
възраст по първа помощ под надслов: 
„Аз знам да пазя себе си и моите 
другарчета!”. 50 деца от ЦДГ „Българче” 
получиха своите първи знания по първа 
помощ. На 3 май т. г. организацията 
връчи присъдените от НС на БЧК 
звания и отличия на свои активни 
деятели. Председателят на БЧК-Стара 
Загора Дамян Георгиев лично поднесе 
своите благодарности на отличените. 
На 5 май 2010 г. в с. Калояновец, по 
инициатива на проф. Светлин Танчев 
- кмет на община Стара Загора, 
беше учредено дружество на БЧК от 
средите на старозагорските кметове 
и кметските наместници в общината. 
За председател на новосформираното 
д р у же с т в о  е ди н о д у ш н о  б е ш е 
избран проф. Танчев, който изрази 
желанието си да стане член на най-
голямата хуманитарна организация 
в България. Пред новите членове 
на червенокръстката организация 
беше направена кратка обучителна 
презентация. Гости на събитието бяха 
кметове от община Сливен.

Кърджали
8 май 2010 г.

ОС на БЧК–Кърджали отбеляза 8 
май с разширено заседание на своите 

доброволци и  служители. Доброволците 
от дружество „Домашен помощник-254” 
към ОС на БЧК отчетоха дейността 
си - 219 часа доброволен труд в 
обгрижване на бенефициенти от града 
по домовете. По време на събранието 
беше разгледан и тримесечният отчет 
за дейността на Хоспис „Червен кръст”. 
Председателят на ОС на БЧК–Кърджали 
д-р Иван Чепишев награди доброволците, 
работили безвъзмездно в полза на 
нуждаещите се. Със званието „Заслужил 
деятел на БЧК” беше удостоен Николай 
Велчев /директор на Секретариата на 
ОС на БЧК/. Златка Костова и Катерина 
Дикмева получиха званието „Отличник 
на Червения кръст”, а абитуриентката 
Веселина Янчева от ГПЧЕ „Хр. Ботев” 
в Кърджали беше отличена със значка 
„Млад отличник на БЧК”.

Варна
8 май 2010 г.

Варненската организация на БЧК 
организира тържествено награждаване 
на активни деятели на БЧК. Членове, 
партньори, съмишленици и служители 
присъстваха на официалното честване 
под мотото „Светът е наш. Ти си на 
ход!”. Тържеството беше открито от 
председателя на БЧК-Варна Илия Раев 
с кратко приветствие към гостите 
по случай Световния ден на ЧК/ЧП. Той 
връчи златен медал за заслуги “БЧК” 
на Варненския и Великопреславския 
митрополит Кирил и на кмета на града 
Кирил Йорданов. Със “Заслужил деятел 
на БЧК” бяха отличени кметовете на 
общините Аврен и Аксаково, както и 
председателките на общините Бяла 
и Вълчи дол. Подобно звание беше 
присъдено и на председателката на 
контролно-ревизионната комисия. 
Със звание “Отличник” на БЧК бяха 
удостоени седем активисти, сред 
които и директора на Секретариата 
на БЧК-Варна Милена Сиракова. “Млад 

отличник” получиха петима доброволци 
на организацията.  Честването 
продължи с шествие на доброволци 
на БМЧК през центъра на града до 
Морската градина, където пред сцена 
“Раковина” членове на Младежкия 
авариен екип демонстрираха умения по 
първа долекарска помощ на “пострадали” 
скейтъри.

Пловдив
8 май 2010 г.

По случай Международния ден на ЧК/
ЧП кметът на Пловдив Славчо Атанасов 
беше удостоен със званието „Заслужил 
деятел” на БЧК.

Враца
8-9 май 2010 г.

За първи път в партньорска 
инициатива Търговско-промишлената 
палата-Враца  и ОС на БЧК–Враца 
отбелязаха съвместно 8 и 9 май, 
съответно Световния ден на Червения 
кръст и Червения полумесец и Деня 
на Европа. На пл. „Хр. Ботев” в града 
ученици от врачанските училища, 
детски градини и граждани обявиха 
Апел за събиране на играчки и 
ученически пособия за подпомагане 
на деца в неравностойно положение. 
Инициативата се проведе в рамките 
на глобалната кампания на Черевния 
кръст “Светът е наш. Ти си на ход” и 
в подкрепа на обявената от ЕК Година 
на борба с бедността и социалното 
изключване. 
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ОС на БЧК–Ямбол организира базисно обучение по първа помощ на работното място 
за служителите на Дом за стари хора и Домашен социален патронаж в града. Лектор 
на еднодневното обучението по първа помощ беше д-р Георги Ъков. 17 участници бяха 
обучени в основни техники по оказване на първа долекарска помощ. Акцентът беше 
поставен върху техниките за оказване на първа помощ при възрастни хора. Всички 
участници получиха сертификат за преминат курс. Обучението се реализира със 
съдействието на директора на Дома за стари хора Милко Димитров.

Ямбол
4 май 2010 г.

Курс по първа помощ на работното място

По традиция на 8 май, БЧК-Враца 
раздаде отличия на активни доброволци 
и служители. Званието “Заслужил 
деятел на БЧК” получи дългогодишната 
щатна служителка на организацията 
Toдора Тодорова-Луканова. Със значка 
“Отличник на БЧК” бяха удостоени 
Жанка Добриновска и д-р Илияна 
Михайлова. Званието “Млад отличник” 
получи младата доброволка Радостина 
Аспарухова.	

Велико Търново
8 май 2010 г.

15 доброволци на БЧК-В. Търново 
получиха награди за отлична работа и 
ентусиазъм при изпълнение на дейности 
на областната червенокръстка 
организация по случай Световния ден 
на ЧК/ЧП. Със званието „Заслужил 
деятел на БЧК” беше удостоен 
Великотърновският митрополит 
Григорий, който е и зам.-председател на 
организацията, както и Христо Ненков, 
началник  на Планинската спасителна 
служба при БЧК-Велико Търново. Девет 
доброволци от региона бяха наградени 
с „Отличник на БЧК”, а други четирима 
- със значка „Млад отличник на БЧК”.

Разград
8 май 2010 г.

С тържествено заседание и отличия 
за най-активните си доброволци ОС 
на БЧК-Разград отбеляза Световния 

Ямбол
8 май 2010 г.

Тържествено беше отбелязан 
Световния ден на Червения кръст 
и Червения полумесец в Ямбол с 
поклонение на паметната плоча на 
организацията. На поклонението 
присъстваха дългогодишни доброволци 
на БЧК-Ямбол, доброволци от Български 
младежки Червен кръст, симпатизанти 
и членове на БЧК. Директорът на ОС 
на БЧК–Ямбол инж. Митко Филипов 
и областният координатор на БМЧК 
Денислава Дойнова поднесоха венец 
на паметната плоча. На самия ден 
бяха излъчени празнични обръщения по 
местните кабелни телевизии “Супер 
Вижън” и “ДТВ”. Празникът беше 
отбелязан с поредица от мероприятия, 
между които обучения в училищата от 
доброволците на БМЧК, работна среща 
за обмяна на опит на добри практики 
във водноспасителната дейност и 
акции за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване. 

Смолян
8 май 2010 г.

По повод Международния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец 
доброволци на БМЧК–Смолян проведоха 
обучение на НУМБ „Студенец” в 
Пампорово. В продължение на два дни 
13 доброволци се обучаваха в промоция 
на хуманитарни ценности и превенция 
на наркоманно-рисково поведение. 
Обучители бяха доброволките Анета 
Сивкова, Анна Каишева и Стефани 
Александрова, подготвени по време на 
летния лагер „Академия за доброволци 
– 2009”. Всички доброволци получиха 
сертификати. 

ден на Червения кръст и Червения 
полумесец. Думи на благодарност 
към доброволците, които безусловно 
и безкористно отдават своя труд за 
хуманната кауза на организацията, 
отправи председателят на БЧК-Разград 
д-р Владимир Заимов. 
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ОС на БЧК-Хасково, съвместно с ОУ “Гражданска защита”, организира ХI 
областно състезание на УЕПП “Защита при бедствия и аварии 2010”. В него взеха 
участие осем екипа от общините Хасково /екип на ОУ “Св. Климент Охридски”/, 
Харманли /екип от Обединени ученически общежития/, Ивайловград /СОУ “Хр. 
Ботев”/, Тополовград /ОУ “Св. Св. Кирил и Методий”/, Димитровград /СОУ “Любен 
Каравелов”/, Стамболово /ОУ “Св. Св. Кирил и Методий”/, Свиленград /СОУ “Д-р 
П. Берон”/ и Симеоновград /СОУ “Св.Климент Охридски”/. Участниците решаваха 
тест и се състезаваха на четири учебни центъра. Съдии на център “Първа 
долекарска помощ” бяха членове на БМЧК и класиралите се на второ място на 
Х Национално състезание “Защита при бедствия и аварии 2009”. Младите хора 
безпристрастно оценяваха състезателите в предварително подготвените 
11 казуси, обхващащи темите: реанимация на дишане и кръвообращение, рани, 
счупвания, изгаряне и измръзване. На първо място с 329 точки се класира екипът 
от Харманли. Представителите на отбора получиха индивидуални награди, 
осигурени от ОС на БЧК-Хасково, както и грамота с колективна награда. 

Хасково
4 май 2010 г.

Гергана Георгиева, специалист по младежка дейност в ОС на БЧК - Ямбол, взе 
участие в еднодневното „пътуващо” обучение по креативност, организирано 
от Национален център „Европейски младежки програми и инициативи”. Целта 
на обучението е да се подготвят участниците за работа по структуриране на 
проектни идеи във връзка с Европейската година за борба с бедността и социалната 

БЧК-Ямбол участва в обучение по креативност

Ямбол
3 май 2010 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Областно състезание на ученическите екипи

Доброволци от клубовете на БМЧК в Смолян, Златоград, Баните, Неделино, 
Чепеларе и Девин се включиха в мероприятията, посветени на месеца за борба с 
насилието и предотвратяването на агресивното поведение сред децата. ОС на 
БЧК–Смолян беше партньор в инициативата под мотото „С общи усилия срещу 
насилието”. Доброволци от общинските клубове на БЧК - Смолян се включиха в 
дискусиите и в спортните мероприятия. Активно беше участието на младите 
червенокръстци и при раздаването на флаери сред учениците от училищата 
в областта. В амфитеатъра в Смолян се проведе заключителният етап на 
кампанията, в който доброволците на БМЧК се включиха в училищните кросове и 
в демонстрациите по оказване на първа помощ.

„Не на насилието!” - казаха в Смолян

Смолян
април-май 2010 г.

изолация. Бяха сформирани няколко работни групи, които в края на обучението представиха своите микропроекти. Сред 
основните теми на обучението бяха „Как ще изглежда свят без бедност?”; „Как ще изглежда общество, в което няма изолирани 
хора?”; “Как ще изглежда свят, в който само младите заемат ръководни постове?” и др. 

По случай патронния празник на Професионален колеж по охрана и сигурност „Св. 
Георги Победоносец” в Смолян се проведе състезанието „Бодигард 2010 - категория 
„кадети”. ОС на БЧК – Смолян беше партньор в инициативата и осигури екип за 
медицинско обезпечаване на състезанието, включващо надпревари по бойни техники 
и упражнения с огнестрелни оръжия. 

Смолян
3-4 май 2010 г.

БЧК-Смолян участва в „кадетско” състезание
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Тридневно тържество организира БЧК-В.Търново за децата с увреждания от 
Помощно училище „Ив. Вазов” в с. Ново село. Партньор на инициативата беше 
немската организация ”Помощ за България”. Професионални артисти демонстрираха 

Велико Търново
4 май 2010 г.

Зелено училище за децата от с. Ново село

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

На 2 май т. г. Харманли отбеляза 500 години от своето създаване. Община 
Харманли подготви богата програма с участието на доброволци от БМЧК-Харманли. 
В навечерието на юбилея, във фоайето на читалище “Дружба” доброволците 
подредиха изложба от рисунки, посветени на характерни местности в общината 
- Извора на Белоногата, Гърбатия мост, старата църква. В изложбата участваха 
всички училища от града. Най-добрите творби ще бъдат включени в календара на 
общината за 2011 г. Честването на юбилея стартира с детски карнавал на площада 
и завърши с разрязването на ритуалната торта “500 години Харманли”.

Доброволци честват 500-годишен юбилей

Харманли
2 май 2010 г.

В салона на читалището в Шивачево се проведе открит урок по водноспасителен 
минимум за ученици от VI клас на СОУ „Г. Каравелов”. Трите сформирани отбора 
показаха знания и практически умения за оказване на помощ при водни инциденти. 
Всички участници получиха свидетелства и подаръци, както и скромна почерпка от 
общинския съвет на БЧК–Твърдица.

Твърдица
27 април 2010 г.

Открит урок по водноспасителен минимум

атрактивни номера пред децата на импровизираната циркова арена в двора на училището. В представленията взеха участие 
и доброволци на БМЧК, които помагаха на децата да се включат в програмата.

БЛАГОДАРСТВЕНО ПИСМО

Йорданка Фандъкова, кмет на Столична община, изпрати благодарствено писмо 
до ръководството на БЧК. Поводът за писмото е проведеният Учебно-методически 
сбор по проблемите на отбранително-мобилизационната подготовка и защита при 
бедствия в Националния учебен логистичен център на БЧК в с. Лозен. В писмото си, 
кметът на София отправя думи на благодарност към директора на НУЛЦ Атанас 
Стефанов, неговия заместник Огнян Иванов и целия персонал на НУЛЦ - с.Лозен за 
проявената „висока отговорност, отзивчивост и съпричастност” при провеждането 
на сбора. „Отправяме нашите пожелания за много здраве, лично и семейно 
благополучие и бъдещи успехи във високоотговорната Ви дейност за опазване 
живота и здравето на населението на нашата Родина – Република България”, се 
казва още в писмото.

София
3 май 2010 г.

Кметът на София благодари на БЧК


